РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 мая 2013  г.
                  с. Самбек                                    №  98
	Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Самбекского сельского поселения и составления проекта  бюджета Самбекского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Самбекского сельского поселения от 27.07.2007 № 66 «О бюджетном процессе в Самбекском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Самбекского сельского поселения и составления проекта бюджета Самбекского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Самбекского сельского поселения и составления проекта  бюджета Самбекского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
             Глава Самбекского
             сельского поселения

     М.А.Соболевский

Приложение
к постановлению Администрации
Самбекского сельского поселения
от 20.05.2013 № 98
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Самбекского сельского поселения
и составления проекта бюджета Самбекского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Получение:

	1.1.
	Администрацией Самбекского сельского поселения от отдела экономики и торговли Администрации Неклиновского района:

- сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2016 года, индексов-дефляторов на 2014 – 2016 годы;
- системы показателей  для разработки прогноза социально-экономического развития Самбекского сельского поселения на 2014 год и на период до 2016 года, в том числе индексов-дефляторов в Ростовской области на 2014 – 2016 годы
	до 01.07.2013
	Специалист 1 категории

	2.
	Внесение изменений в  долгосрочные  целевые программы с учетом мероприятий государственных программ Российской Федерации, областных долгосрочных программ, результатов оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ, а также в части оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период
	до 01.10.2013
	Специалисты администрации Самбекского сельского поселения

	3
	Разработка:

	3.1.
	Планового реестра расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Самбекского сельского поселения
	до 15.05.2013
	главные распорядители средств бюджета поселения

	3.2.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Самбекского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	до 20.09.2013
	главные распорядители средств бюджета поселения

	3.3.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату  по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

	до 15.07.2013

	руководитель межрайонной ИФНС России № 1 по Ростовской области

	3.4.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал  по  поселению на 2014 – 2016 годы, по утвержденным формам по следующим доходным источникам:

	налогу на доходы физических лиц

	до 01.09.2013

	Сектор экономики и финансов.

	налогам на совокупный доход,
в том числе:

	налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	до 01.09.2013
	Сектор экономики и финансов.

	единому сельскохозяйственному налогу

	до 01.09.2013

	Сектор экономики и финансов.

	налогам на имущество,

в том числе:

	налогу на имущество физических лиц
	до 01.07.2013
	Сектор экономики и финансов.

	земельному налогу
	до 01.09.2013
	Сектор экономики и финансов, специалист 1 кат.

	3.5.
	Оценки налогового и неналогового потенциала на 2014 –2016 годы по утвержденным формам
	до 01.09.2013
	Сектор экономики и финансов, специалист 1 кат.

	3.6.
	Информации о предельной штатной численности администрации Самбекского сельского поселения на 2014–2016 годы

	до 01.09.2013

	Сектор экономики и финансов, специалист 1 кат.

	3.7.
	Прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Самбекского сельского поселения в 2014 – 2016 годах
	до 01.09.2013
	Специалисты администрации Самбекского сельского поселения

	3.8.
	Уточненной информации о предельной штатной численности администрации Самбекского сельского поселения на 2014–2016 годы
	до 15.09.2013
	Сектор экономики и финансов

	5.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Самбекского сельского поселения
	до 01.06.2013
	Сектор экономики и финансов

	6.
	Подготовка  нормативных правовых актов Администрации Самбекского сельского поселения об утверждении   долгосрочных программ  целевых программ со сроком реализации с 2014, 2015, 2016 годов
	до 20.10.2013
	Специалисты администрации Самбекского сельского поселения

	7
	Внесение изменений в долгосрочные  целевые программы с учетом прогноза социально-экономического развития поселения на 2014-2016 годы
	до 20.10.2013
	Специалисты администрации Самбекского сельского поселения

	8.
	Формирование и предоставление Главе Самбекского сельского поселения  параметров бюджета поселения на 2014-2016 годы с учетом внесенных изменений в  долгосрочные целевые программы, в том числе:
	до 25.10.2013
	Сектор экономики и финансов

	- изменение параметров бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2014-2015 годы;

	- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2016 год

	9.
	Подготовка  распоряжения Администрации Самбекского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Самбекского сельского поселения на 2014 – 2016 годы»
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов

	10.
	Подготовка :
	до 14.11.2013

	10.1
	Проекта решения Собрания депутатов Самбекского сельского поселения «О бюджете Самбекского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Сектор экономики и финансов

	10.2
	Проекта решения Собрания депутатов Самбекского сельского поселения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Самбекского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с пояснительной запиской

	Администрация Самбекского сельского поселения

	10.3
	Предварительных итогов социально-экономического развития Самбекского сельского поселения за истекший период 2013 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Самбекского сельского поселения за 2013 год

	Администрация Самбекского сельского поселения

	11.
	Представление проектов решений Собрания депутатов  Главе поселения
	до 15.11.2013
	Администрация Самбекского сельского поселения

	12.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Самбекского сельского поселения
	до 15.01.2014
	Сектор экономики и финансов

	13.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Самбекского сельского поселения
	до 20.01.2014
	Сектор экономики и финансов